ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập bổ sung Cơ sở cách ly y tế tập trung tại khách sạn

trong phòng, chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời cách ly y tế tập trung tại khách sạn

trong phòng, chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả”;

Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch

COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 3494/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh

thành lập 02 Cơ sở cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng, chống dịch

COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả;

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần FLC Quy Nhơn Golf & Resort tại Văn

bản số 54/FLCQN/2020 ngày 09/11/2020 và đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số

155/TTr-SYT ngày 241/8/2021 (kèm theo: Báo cáo số 63/BC-TTKSBT ngày

11/02/2021 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc kết quả thẩm định Cơ

sở cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong phòng, chống dịch COVID-19 do

người được cách ly tự nguyện chi trả).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập bổ sung Cơ sở cách ly y tế tập trung tại khách sạn trong

phòng, chống dịch COVID-19 do người được cách ly tự nguyện chi trả tại địa

2

điểm: Tòa nhà Grand, thuộc Công ty Cổ phần FLC Quy Nhơn Golf & Resort (địa

chỉ: xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với

Sở Y tế, Sở Du lịch, Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh, Công an thành phố Quy Nhơn,

UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan quyết

định thành lập Ban điều hành để quản lý, điều hành Cơ sở cách ly y tế tập trung

tại khách sạn được thành lập tại Điều 1 Quyết định này và Điều 1 Quyết định số

3494/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh theo đúng quy định hiện hành

của Nhà nước và hướng dẫn của Bộ Y tế, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 tại địa bàn.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3494/QĐ-

UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Du lịch, Ngoại vụ,

Thông tin và Truyền thông, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Công an tỉnh;

Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn; Trưởng Công an Thành phố Quy Nhơn;

Chủ tịch UBND các phường Lê Lợi, Nguyễn Văn Cừ; Chủ tịch UBND xã Nhơn

Lý; Giám đốc Khách sạn ANYA PREMIER; Giám đốc Khách sạn FLEUR DE

LYS Quy Nhơn; Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư dịch vụ - Du lịch Kim Cúc;

Giám đốc Công ty Cổ phần Địa Ốc Nam Việt; Giám đốc Công ty Cổ phần FLC

Quy Nhơn Golf & Resort và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- VPCP, BCĐQG PCD COVID-19;

   Bộ Y tế (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UB MTTQ VN tỉnh;

- Các TV BCĐ tỉnh PCD COVID-19;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Báo BĐ; Đài PTTH BĐ (đưa tin);

- PVPVX;

- Lưu: VT,  K5, K15.

          KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

                  Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T17:13:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-24T17:15:40+0700

		2021-08-24T17:16:40+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-24T17:37:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-24T17:37:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-24T17:37:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-24T17:37:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!